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Det kristna livet 
 

 
GEMENSKAP 
 
Människan är skapad till gemenskap med andra människor                  
och med Gud. Vi är med i många gemenskaper: i familjen,   
i skolan eller på arbetsplatsen, tillsammans med grannar,  
i föreningar - och i kyrkan. Alltsammans är en gåva från Gud. 
 
Gudstjänsten är en viktig kristen gemenskap. Tillsammans                     
med andra kristna vänder vi oss till Gud och upplever att                       
Gud talar till oss. Utöver gudstjänsten finns också andra  
kristna gemenskapsformer. Det kan vara studiegrupper,                      
måltidsgemenskaper, diakonigrupper som arbetar för männi- 
skor som har det svårt, sång- och musikgrupper osv. Alla  
grupper möts inte i kyrkan, några kanske möts i en  
föreningslokal, andra i privata hem.  
 
PINGST 
 
Gud skapar gemenskap genom sin Ande. I kyrkan firar vi Guds 
Ande på ett särskilt sätt under pingsten. Då får vi höra berättelsen 
om hur Gud, efter Jesu himmelsfärd, sände den helige Ande till 
världen. Vi påminns om att Gud är nära oss i dag genom sin Ande, 
som skapar tro och hjälper oss att förstå det kristna budskapet.  
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GUDSTJÄNSTGEMENSKAPEN 
 
I gudstjänsten blir gemenskapen 
med Gud och varandra tydlig 
när vi tillsammans sjunger 
psalmer, bekänner vår kristna 
tro, ber Vår Fader och lyssnar 
till bibeltexter och predikan.  
 
Allt detta är sådant som också 
fanns med i den fösta kristna 
församlingen: 
 
".. De deltog troget i  
apostlarnas undervisning och 
den inbördes hjälpen,  
i brödbrytandet och bönerna". 
(Apostlagärningarna 2:42) 
 
 

 
Den kristna gemenskapen blir särskilt tydlig vid dop och nattvard.  
I dopgudstjänsten ber prästen för dem som skall döpas: "... och 
förena dem med ditt folk". Det understryker att var och en som är 
döpt tillhör den kristna församlingen - både den lokala och den 
världsvida kyrkan. I nattvarden blir gemenskapen särskilt tydlig när 
vi delar brödet och vinet.  
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Kristen lära 
 

 
GUDS ANDE I SKAPELSEN 
 
Guds Ande var närvarande när Gud skapade himmel, jord och 
människa.  

 

 
"Jorden var öde och tom,          
djupet täcktes av mörker och  
en gudsvind svepte fram över 
vattnet"   (1 Mosebok 1:2). 
Ordet gudsvind kan också 
översättas "Guds Ande". 

   
GUDS ANDE I JESU LIV 
 
Guds Ande spelade en avgörande roll i Jesu liv. Lukas berättar  
hur det gick till när Jesus döptes av Johannes döparen: 
 
"När nu allt folket lät döpa sig och Jesus också hade blivit  
döpt och stod och bad, öppnade sig himlen och den helige  
Anden kom ner över honom i en duvas skepnad, och en röst  
hördes från himlen: 'Du är min älskade son, du är min utvalde'."   
(Lukas evangelium 3:21-22).  
 
När Jesus snart därefter började sin verksamhet använde han 
profeten Jesajas ord för att förklara vem han var: 
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"Herrens Ande är över mig, ty han har smort mig till att frambära 
ett glädjebud till de fattiga. Han har sänt mig att förkunna 
befrielse för de fångna och syn för de blinda, att ge de förtryckta 
frihet och förkunna ett nådens år från Herren."  
(Lukasevangeliet 4:18-19) 
 
GUDS ANDE I KYRKAN 
 
Vi tror att Guds Ande möter oss i kyrkans tro och liv. Ordet  
kyrka betyder inte bara ett gudstjänsthus, utan står också  
för den kristna gemenskapen, både lokalt och över hela världen.  
 
"Vi tror ock på den helige Ande, 
en helig allmännelig kyrka, 
de heligas samfund..."    (ur Troskännelsen) 
 
ERFARENHETEN AV GUDS ANDE 
 
Hur vi erfar Anden i våra liv kan vara olika från person till  
person. Anden skänker tro och livsglädje, tröstar, skapar  
levande gemenskap, gör Bibelns ord levande och verksamt  
och motiverar oss till att följa Jesu exempel i kärleksfulla 
handlingar mot våra medmänniskor. Vi tror att Anden är 
närvarande överallt även om vi inte kan se eller känna Anden.  
 
BIBELN PÅ OLIKA SPRÅK 
 
Eftersom Gud söker gemenskap med alla människor  
övervinner Anden etniska, nationella och språkliga skillnader.  
Det blir tydligt när lärjungarna på pingstdagen talade olika  
språk då den helige Ande kom över dem. Gud talar alla språk. 
Därför läser kristna Bibeln på sitt modersmål.  
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Bibelns berättelser 
 

 
I berättelsen om den första pingsten hör vi vad som skedde  
med människor när Guds Ande verkade i dem. 
 
”När pingstdagen kom var de alla församlade. Då hördes                   
plötsligt från himlen ett dån som av en stormvind, och det                
fyllde hela huset där de satt. De såg hur tungor som av eld 
fördelade sig och stannade på var och en av dem. Alla fylldes          
av helig Ande och började tala andra tungomål, med de ord                                       
som Anden ingav dem. 

I Jerusalem bodde fromma judar från alla länder under                    
himlen. När dånet ljöd samlades hela skaran, och                          
förvirringen blev stor när var och en hörde just sitt språk talas”. 
(Apostlagärningarna 2:1-6) 

 
Efter Jesu Kristi uppståndelse och himmelsfärd satt  
lärjungarna rädda bakom låsta dörrar och fruktade Jesu 
motståndare. När Anden kom till dem och fyllde deras liv  
fick de mod att leva sina liv och berätta om Jesu gärningar,                      
död och uppståndelse.  
 
Mycket kan binda en människa; rädsla för andras domar, 
ensamhet, sjukdom, sorg osv. Mitt i allt det som kan göra  
oss ofria, kommer Guds Ande människan till hjälp                    
genom att återupprätta oss till gemenskap och frihet.  
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”Ni har inte fått en ande som gör er till slavar så att ni måste  
leva i fruktan igen; ni har fått en ande som ger söners rätt så  
att vi kan ropa: ’Abba! Fader!”  
 
”På samma sätt är det när Anden stöder oss i vår svaghet.  
Vi vet ju inte hur vår bön egentligen bör vara,  
men Anden vädjar för oss med rop utan ord,  
och han som utforskar våra hjärtan vet vad Anden menar, 
eftersom Anden vädjar för de heliga så som Gud vill”.    
(Romarbrevet 8:15 + 26-27) 
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En personlig berättelse 
 

 
A är en man på 40 år som har varit kristen i 14 år. Han berättar: 
 
"För många människor är pingsten en kristen högtid som man inte 
vet så mycket om. Att förhålla sig till den helige Ande är alltid 
något av en utmaning, därför att Anden för många är en 
opersonlig och svårbegriplig sida av Gud. Det hänger bland annat 
samman med att vi kristna ofta erfar Andens verk utan att vi 
nödvändigtvis kan sätta ord på det vi upplever.  
 
Anden är för mig den dagliga ögonöppnaren som får mig att höra 
Guds röst och se min medmänniskas behov. Pingsten är kyrkans 
födelse och förnyelsens tid".  
 
 
 
 
 
 
 
Till det danska materialet finns en vägledning:  ”Tro i mødet – indføring i 
kristentro i et religiøst mangfoldigt samfund”. Kåre Schelde Christensen, 
Jette Dahl och Mogens S. Mogensen (red). Unitas forlag.  

Fritt översatt från ”Kristus-vejen” av Mogens S. Mogensen og Kåre Schelde 
Christensen (red.) med tilladelse fra Folkekirke og Religionsmøde, 
religionsmoede.dk 
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